

**Obiectivul:** Direcția Educație Tineret și Sport sect. Rîșcani

**Obiectul:** Lucrări de reparație a fațadei IET 80

**Devizul:** Lucrări de reparație a fațadei IET 80

### Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-12

Valoarea de deviz 683 871,759 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>1</b>	<b>Capitolul 1. Termoizolarea fațadei</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Inclusiv Glafurile)	m2	713,0000	15,5370	11 077,881
					14,8770	10 607,301
2	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime.	m	200,0000	25,9460	5 189,200
					25,8970	5 179,400
3	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu - Glet pe baza de ciment - Otkos - Ornamente orizontale	m2	104,0000	129,9798	13 517,899
					81,8786	8 515,374
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.(Inclusiv Glafurile)	m2	713,0000	16,6220	11 851,486
					6,6120	4 714,356
5	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren expandat cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm Placa de polistiren expandat b=0,05m densitatea 25 kg/m3 cond. termica declarata 0,038 Wmk. Clasa incendiara E. Cornier conform proiectului cu norma 1. Mat. marunte (cirpe, spuma) = 1,01	m2	713,0000	314,2075	224 029,958
					116,3161	82 933,379
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.(Inclusiv glafurile)	m2	641,0000	21,6520	13 878,932
					6,6120	4 238,292
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti. (Inclusiv Glafurile)	m2	641,0000	114,4300	73 349,630
					67,2220	43 089,302
8	CI02A	Placaj la pereți drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm,tip Coaui montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare, pe suprafete mai mari de 16 mp .Material marunt (piatra smirghel, carborunt nr.1,2, ceara colorant) = 1,03	m2	72,0000	378,1530	27 227,019
					170,8100	12 298,320
9	CE23B4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm, montarea cu autoturnul telescopic. Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare) = 1,04	m	110,0000	105,5331	11 608,641
					38,5700	4 242,700
10	CK18C	Montarea coltar 20x20 mm din aluminiu	m	220,0000	20,7360	4 561,920
					14,3260	3 151,720
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	611,0000	51,0630	31 199,493
					41,3250	25 249,575
	<b>1</b>	<b>TOTAL Capitolul 1. Termoizolarea fațadei</b>				<b>427 492,059</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>204 219,720</b>
	<b>2</b>	<b>Capitolul 2. Timplărie</b>				
12	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestre din mase plastice profil PVC cu 5 camere furnitura tip GU armarea profilului 1,5 mm nericiclat, consolidat doua tipuri de deschidere clasa incendiara A Low-E	m2	11,2100	2 214,1886	24 821,054
					61,1059	684,997
13	CK26B	Pervazuri montate la ferestre sau uși din mase plastice	m	7,4400	272,6500	2 028,516
					22,0400	163,978
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	45,0000	219,6500	9 884,250

					22,0400	991,800
15	Material	Plasa de moschit	m2	4,0000	80,0000	320,000
					0,0000	0,000
<b>2</b>		<b>TOTAL Capitolul 2. Timplărie</b>				<b>37 053,820</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 840,775</b>
<b>3</b>		<b>Capitolul 3. Lucrări diverse</b>				
16	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	4,0000	61,1610	244,644
					61,1610	244,644
17	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m.	t	4,0000	165,8510	663,404
					165,8510	663,404
18	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km.	t	4,0000	67,5000	270,000
					0,0000	0,000
<b>3</b>		<b>TOTAL Capitolul 3. Lucrări diverse</b>				<b>1 178,048</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>908,048</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>3 756,2349</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		465 723,928
Asigurari sociale	24,0000%	49 672,450
Total		515 396,378
Cheltuieli de transport	4,0000%	10 223,874
Total		525 620,252
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	1 277,984
Total		526 898,236
Cheltuieli de regie	4,0000%	21 075,929
Total		547 974,166
Beneficiu de deviz	4,0000%	21 918,967

<b>Total General fara TVA</b>	<b>569 893,132</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>113 978,626</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>683 871,759</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>206 968,542</b>

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)